
  
 
 
 
Optionsavtal Källörstomten 
 
Parter  
Kommunen:    Bolaget: 
Östhammars kommun   Goldcup 8949 AB (u.n.t.  
Orgnr: 212000-0290   Millimeter Projektutveckling AB) 
Adress: Box 66, 742 21 Östhammar  Orgnr: 556937-6568 

Adress: c/o Millimeter Arkitekter AB, 
Palmmätargatan 7 A, 112 24  

    Stockholm 
Kontaktperson: Ulf Andersson  Kontaktperson: Mikael Liljefors 
 
 
Bakgrund 
Kommunen äger fastigheten Östhammar 52:6 nedan kallad Källörstomten, vilken är belägen i 
centrala Östhammar. Idag finns en befintlig byggnad inom Källörstomten vilken tidigare varit 
societetshus och folkskola som eventuellt kan komma att bevaras och användas.  
 
Bolaget är ett för utveckling av Källörstomten särskilt bildat bolag vilket per datumet för 
ingående av detta optionsavtal ägs av Millimeter Arkitekter AB, orgnr. 556364-2841, men 
som i samband med ingående av markanvisningsavtal enligt nedan ska komma att samägas 
med PEAB. 
 
Planprogrammet för ”Östhammars sjöfront”, där Källörstomten ingår som en del av 
programområdet, antogs av kommunfullmäktige i Östhammar 2008-11-19. Planprogrammet 
anger att kursgård, spa, friskvård, hotell alternativt bostäder bedöms lämpliga på 
Källörstomten. Programhandlingen i sin helhet bifogas detta optionsavtal, se bilaga 1.   
 
På Källörstomten finns en befintlig byggnad vilken tidigare varit societetshus och folkskola 
för vilken länsstyrelsen nu utreder huruvida den ska byggnadsminnesförklaras eller ej. 
Bolaget är bundet av att förhålla sig till resultatet av denna utredning och om det visar sig att 
byggnaden är bevarandevärd ska även det efterlevas. Bolaget är även införstått med att 
Bygdegårdsföreningen i Östhammar utreder hur denna byggnad skulle kunna nyttjas i 
framtiden och om lämplig användning presenteras innan detaljplanearbetet avslutats kan 
bygdegårdsföreningen efter överenskommelse med Bolaget komma att ges möjlighet att hyra 
byggnaden även om länsstyrelsen inte anser att byggnaden bör byggnadsminnesförklaras. 
Principen för kostnadsfördelning till följd av eventuellt bevarande av byggnaden oavsett 
skälet därför ska vara att Bolaget inte svarar för några kostnader hänförliga till byggnaden 
annat än i sådan utsträckning dessa är affärsmässigt motiverade i Bolagets verksamhet på 
Källörstomten.  
 
Parterna är överens om att inleda ett exklusivt samarbete avseende framtagande av en ny 
detaljplan för Källörstomten vilken ska medge byggrätter för hotell och flerbostadshus i 
mindre skala, företrädelsevis seniorbostäder, vilka Bolaget därefter ska uppföra, och har 
därför ingått detta optionsavtal.  
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Parternas åtaganden mot varandra med avseende på den kommande försäljningen och 
utbyggnaden av Källörstomten i enlighet med sålunda framtagen detaljplan ska regleras i ett 
markanvisningsavtal vilket för sin giltighet måste undertecknas av parterna och därefter antas 
av kommunfullmäktige i Östhammar i samband med att detaljplanen antas, nedan kallat 
Markanvisningsavtalet. Ingående av Markanvisningsavtalet förutsätter att Bolaget bedömer att 
projektet är kommersiellt gångbart.  
 
 
Området 
Detta optionsavtal omfattar hela Källörstomten, exakt avgränsning redovisas på karta i bilaga 
2. Om det under planarbetet visar sig lämpligt att planlägga vissa delar av Källörstomten som 
allmän plats kommer dessa delar att kvarstå i Kommunens ägo och således ej ingå i 
Markanvisningsavtalet. Parternas intention är att sådan yta inte väsentligen ska överstiga 10 % 
av hela Källörstomtens yta.  
 
 
Detaljplanearbete 
Kommunen har planmonopol och ansvarar således för den formella handläggningen av 
detaljplanen. Av Bolaget anlitad konsult ansvarar i samråd med Kommunen för framtagande 
av nödvändiga planhandlingar såsom plankarta, planbeskrivning och 
fastighetsägarförteckning. Den konsult som Bolaget anlitar ska, innan arbetets inledande, 
godkännas av Kommunen. Sådant godkännande ska meddelas av Kommunen om inte 
särskilda skäl talar däremot. Alla utredningar som krävs inom ramen för detaljplanearbetet ska 
bekostas av Bolaget. 
 
Detaljplanearbetet ska påbörjas så snart detta optionsavtal har undertecknats av båda parter 
och därefter godkänts av kommunfullmäktige i Östhammar vilket beräknas kunna ske under 
hösten 2013.    
 
 
Sanering och övriga undersökningar 
En markundersökning bekostad av Kommunen ska genomföras innan Markanvisningsavtalet 
ingås. Hur en eventuell sanering av marken ska genomföras och bekostas ska överenskommas 
parterna emellan innan Markanvisningsavtalet undertecknas.  
 
Bolaget bekostar alla övriga utredningar, och åtgärder som kan bli nödvändiga till följd av 
utredningarna, inom kvartersmark som kan komma att krävas innan bygget kan påbörjas. I de 
fall att även Kommunen behöver utföra liknande utredningar eller åtgärder för utbyggnad av 
allmänplatsmark kan detta samordnas parterna emellan och bekostas gemensamt. 
Fördelningen av kostnaderna i dessa fall görs i förhållande till vad som är skäligt i förhållande 
till omfattningen på respektive parts behov.  
 
 
Vatten- och avlopp 
Kommunen ansvarar för att anvisa en eller flera anslutningspunkter till det kommunala VA-
nätet i anslutning till Källörstomtens fastighetsgräns. Bolaget ska erlägga anslutningsavgift i 
enlighet med den i Kommunen gällande VA-taxan vid tidpunkten för anslutning.    
 
Bolaget ska ansvara för all utbyggnad av VA-ledningar inom kvartersmark på Källörstomten. 
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Övriga exploateringsåtgärder 
Beroende på hur detaljplanen kommer att utformas kan vissa delar inom Källörstomten 
komma att planläggas för allmän plats, se ovan under rubriken ”Området”. Dessa delar 
ansvarar Kommunen för att anlägga och utforma i enlighet med intentionerna i detaljplanen.  
 
Beroende på hur omfattande den eventuella utbyggnaden av anläggningar inom allmän plats 
är och hur stor nytta den kommande exploateringen inom kvartersmark på Källörstomten kan 
bedömas ha av dessa anläggningar kan en del av kostnaden komma att tas ut av Bolaget 
genom ett exploateringsbidrag på det sätt och i den utsträckning som anges i 
Markanvisningsavtalet.   
 
 
Gatukostnadsersättning 
Under förutsättning att Bolaget uppfyller sina åtaganden enligt detta optionsavtal och 
Markanvisningsavtalet kommer ingen ytterligare gatukostnad att påföras Bolaget. Detta gäller 
emellertid inte för det fall Kommunen i framtiden avser att höja standarden på 
omkringliggande gator eller andra allmänna platser till följd av ändrade förutsättningar i 
närområdet och med anledning härav bygger ut eller höjer standarden på allmänna platser.  
 
 
Markförvärv 
Tillträde avseende hotelldelen och bostadsdelen av Källörstomten, priset som Bolaget ska 
erlägga respektive övriga åtaganden kopplade till utbyggnaden ska regleras närmare i 
Markanvisningsavtalet.   
 
Tillträdet planeras att delas upp i två delar där Bolaget får tillträde till hotelldelen omedelbart 
då detaljplanen vunnit laga kraft och tillträdet till bostadsdelen omedelbart då byggstart 
avseende hotellet har skett. 
 
Till grund för det pris som Bolaget ska erlägga till Kommunen för hotelldelen respektive 
bostadsdelen av Källörstomten ska två av varandra oberoende värderingar göras, en på 
uppdrag av Kommunen och en på Uppdrag av Bolaget. Värderingarna ska ange ett värde på 
byggrätten för hotell respektive värdet per kvm BTA för bostäder. Hur omfattande byggrätten 
för respektive typ kommer att bli avgörs inom ramen för det kommande planarbetet samt av 
beslut om huruvida byggnaden som tidigare varit societetshus och folkskola ska bevaras eller 
ej. Innan köpet genomförs ska en uppdatering av ovan nämnda värderingar göras med den 
slutgiltiga omfattningen av byggrätterna och en uppdatering till den prisnivå som råder vid 
tiden för tillträdet. Resultatet av de sammanvägda uppdaterade värderingarna ska utgöra det 
slutgiltiga priset vid försäljning.  
 
 
Exklusivitet 
Parternas samarbete är exklusivt och Kommunen förbinder sig att inte inleda, avtala om eller 
diskutera samarbete med annan part än Bolaget avseende genomförandet av projektet 
Källörstomten som detta optionsavtal avser och som beskrivs under ”bakgrund” ovan. Vid 
brott mot denna bestämmelse ska Kommunen ersätta Bolaget för samtliga skador och 
kostnader till följd av avtalsbrottet, såväl direkta som indirekta.  
 
Denna exklusivitet gäller under detta optionsavtals giltighetstid. 
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Överlåtelse 
Detta optionsavtal får ej överlåtas av Bolaget utan Kommunens skriftliga medgivande. För 
sådant medgivande krävs att övertagande part kan påvisa en dokumenterad erfarenhet av att 
genomföra likvärdiga projekt och att Kommunen i övrigt bedömer att den övertagande parten 
är en lämplig samarbetspartner. 
 
Inte heller Bolaget får överlåtas till annan ägare utan kommunens skriftliga medgivande, 
varvid ej innefattas sådan planerad överlåtelse av del av Bolaget som beskrivs i detta 
optionsavtal under ”Bakgrund” ovan.    
 
  
Avtalets giltighet 
Detta optionsavtal är giltigt från datumet för dess ingående och att samtliga villkor nedan 
uppfyllts fram till sådan tidpunkt då kommunfullmäktige i Östhammar dels beslutat att anta 
Markanvisningsavtalet, dels att detta beslut vinner laga kraft, dock i inget fall längre än till 
och med 2016-06-30. Om båda parter skriftligen överenskommer därom så kan emellertid 
detta optionsavtals giltighet förlängas.  
 
Optionsavtalets giltighet förutsätter förutom undertecknande av båda parter härtill även: 
 
att: Östhammars kommunfullmäktige har godkänt detta optionsavtal genom beslut som vunnit 
laga kraft 
att: Bolagets styrelse godkänt detta optionsavtal, se intyg i bilaga 3   
 
Bolaget äger rätt att säga upp detta optionsavtal till omedelbart upphörande för det fall 
Bolaget bedömer att projektet till följd av bevarande av befintlig byggnad på Källörstomten 
innebär att projektet inte längre är kommersiellt gångbart. 
 
Vid optionsavtalets upphörande äger ingen part rätt till ersättning för annat än vad som 
framgår av detta optionsavtal.   
 

    * * * * * 
 
 
Detta optionsavtal har upprättats i två originalexemplar, av vilka båda parterna erhållit ett 
exemplar vardera.  
 
 
Östhammar den 2013- 
 
Östhammars Kommun Goldcup 8949 AB (u.n.t Millimeter  

Projektutveckling AB) 
 
 
 
 
_________________________  _______________________ 
Jacob Spangenberg   Mikael Liljefors 
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Bilaga 2 
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